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MUISTIO 
Aika  tiistaina 28.1.2020 kello 13.00–16.00 
Paikka  Sisäministeriö, Kirkkokatu 12, Neuvotteluhuone Kruunu 
Osallistujat:   

Ritva Halila, ylilääkäri, STM (puheenjohtaja)  (x) 
Marjo Malja, sosiaalineuvos, STM (varapuheenjohtaja)  (x) 
Eija Ala-Toppari-Peltola, sosiaalipalvelujohtaja, Kaksineuvoinen (x) 
Mari Antikainen, perusturvajohtaja, Kuopio  (x) 

 Jussi Björninen, palvelualuejohtaja, Vaasa   (x) 
Yontale Gebrenegus, kokemusasiantuntija, Osallisuuden aika  (-) 
Riitta Hakoma, lapsi- ja perhepalveluiden johtaja, EKSOTE (x) 

 Marja Heikkilä, johtaja, Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus (x) 
 Susanna Hoikkala, neuvotteleva virkamies, STM (sihteeri)  (x) 
 Mikko Hulkkonen, hyvinvointijohtaja, Ruskon kunta  (x) 
 Mikko Huovila, erityisasiantuntija, STM / OHO / Digi   (x) 

Matti Hursti, sivistysjohtaja, Ylöjärvi   (-) 
 Jaana Jokinen, kehittämispäällikkö, Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus (Poske) (etä) 

Anniina Kaittila, yliopistonlehtori, Turun yliopisto  (-) 
 Riittakerttu Kaltiala, professori, ylilääkäri, PSHP/TaY  (-) 

Tarja Kauppila, johtaja, Itä-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus (ISO) (-) 
 Nazia Kautto, kokemusasiantuntija, Osallisuuden aika   (-) 
 Jussi Ketonen, kehitysjohtaja, Lauste    (x) 
 Petra Kouvonen, kehitysjohtaja, ITLA    (x) 

Ulla Kuittu, sosiaalipalveluiden palvelujohtaja, Jyväskylän kaupunki (x) 
 Jarmo Körkkö, lastentautien erikoislääkäri, PPSHP  (-) 

Johanna Lammi-Taskula, johtaja, THL   (x) 
 Saara Leppinen, neuvotteleva virkamies, STM  (-) 
 Ilona Luoma, lastenpsykiatrian professori, Kuopio  (-) 

Juha Luomala, sosiaalineuvos, STM   (x) 
Nanna Miettunen, perusturvajohtaja, Utsjoen kunta  (etä) 
Anna Mäkelä, ylilääkäri, Satakunnan sairaanhoitopiiri   (-) 

 Taina Mäntyranta, lääkintöneuvos, STM / OHO  (x klo 13.30 saakka) 
 Päivi Nurmi-Koikkalainen, johtava asiantuntija, THL  (-) 
 Jussi Pihkala, opetusneuvos, OKM    (x) 
 Kaija Puura, lastenpsykiatrian professori, ylilääkäri, TAYS  (x) 
 Tarja Pösö, sosiaalityön professori, Tampereen yliopisto   (x) 
 Klaus Ranta, linjajohtaja, HUS   (x) 
 Leena Repokari, linjajohtaja, HUS    (x) 
 Matti Salminen, valtion koulukotien johtaja, THL  (-) 
 Jarmo Salo, hallinnollinen apulaisylilääkäri, OYS   (x) 

Tuire Sannisto, ylilääkäri, Tampere   (x) 
 Riitta Särkelä, pääsihteeri, Ensi- ja turvakotien liitto  (x) 
 Mia Tapiola, palvelupäällikkö, vastuuylilääkäri, Kymsote (sihteeri) (x) 
 Anna Tiili, erityisasiantuntija, Lastensuojelun Keskusliitto   (-) 
 Kaisu Toivonen, perusopetusjohtaja, Espoo  (x) 
 Riitta Vartio, avohuollon päällikkö, Helsingin kaupunki  (-) 
 Laura Yliruka, kehittämispäällikkö, Socca/HUS  (x) 
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1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Ritva Halila avasi kokouksen klo 13. Pikainen esittäytyminen.  
 

2 Edellisen kokouspöytäkirjan hyväksyminen 
Hyväksyttiin. 
 

3 Asialistan hyväksyminen 
Siirrettiin asialistan kohdaksi 4 Taina Mäntyrannan ajankohtaiskatsaus Tulevaisuuden sote -keskuksen 
valtionavustushausta. 
 

4 Tulevaisuuden sote -keskus ja valtionavustushaku 
Taina Mäntyranta esitteli valtionavustushakutilanteen. 
- 20.1.2020 avattu kaksi hakua: 1. Tulevaisuuden sote-keskus ja 2. Rakenneuudistus. 

Rakennehakuosiossa on mahdollisuus useamman maakunnan yhteisten toimintojen 
kehittämiseen kohdistuvan rahoituksen hakemiseen. Molemmissa haluissa yksi maakunta/yksi 
hakija hakijana. THL vastaa ohjauksesta 5 aluekoordinaattorin avulla. Lisätietoa löytyy 
soteuudistus.fi/valtionavustushaut 

- STM:n ja maakuntien välisissä keskusteluissa tavoitteena on nostaa esiin maakuntien haasteita ja 
keskustella niihin vastaamisesta nyt haettavalla tuella. Maakuntakeskustelujen yhteenvedot 
julkaistaan myös sote-uudistuksen nettisivuilla. 

- Oppaassa on herättänyt hämmennystä hakuihin sisältyvä nuorten psykososiaalisen tuen 
kehittämiseen tähtäävä osio. Tämä kuitenkaan ei tarkoita, etteikö lapsiin ja heidän 
mielenterveytensä tukeen voisi hakea rahoitusta.  

- Hakemuksissa on tärkeä nostaa esiin fokusoidusti maakunnan tarpeisiin perustuvat osa-alueet, 
joiden kehittämiseen keskitytään. 

- THL:n sivuille on koottu hyviä toimintamalleja hakemusten tekijöiden tueksi. 
- Täydennyshakuja on myös tulossa myöhemmin. 
- Lastensuojelulle on tulossa oma valtionavustushakunsa, kuin myös työkykyisyyden ja 

henkilökohtaisen budjetoinnin osuuksiin. VIP ja OT sisältävät keskitettäviä palveluita, joihin 
rakenneuudistushaussa voidaan hakea rahoitusta. 

 
5 Johdanto työnyrkkien työskentelyyn 

Puheenjohtajat Ritva ja Marjo johdattelivat työnyrkkien työskentelyyn (esitys liitteenä). VIP-verkoston 
työnyrkin jäsenet jakaantuivat muihin työnyrkkeihin tässä kokouksessa. 
 

6 Työnyrkkien työskentely klo 13.40–15.00. 
 

7 Työnyrkkityöskentelyn purku 
- Asiakasnäkökulma: Keskustelua OT-keskusten funktioista ja siitä, miten asiakkaat saavat tukea. 

Verkostoi verkostot –näkökulma: erityishuoltopiirit ovat kokoamassa yhdyshenkilöitä joka 
alueelta, jotka voivat voimia linkkeinä OT-keskuksiin. Mikä voisi olla vastinpari alueella tai 
maakunnassa? OT-keskustasoista työtä tekevät yksiköt lueteltu hyvin raportissa, suoran 
asiakastyön osuus määritelty hyvin. Miten asiakas asettuu tutkimus- ja kehittämistoimintaan? 

- OT ja järjestöt: keskusteltu sisältöalueista, joissa järjestöt merkittäviä toimijoita. Keskeinen 
kysymys on osaamisen verkostoituminen ja järjestöjen erityisosaamisen rakentaminen OT-
keskuksiin sekä erityispalveluiden turvaaminen. Osa osaamista on perusteltua keskittää 
valtakunnallisesti. 
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- Digipalvelut ja sähköinen OT: nykytilan kokoaminen yhteen ja kehittämistarpeiden hahmottelu. 
Keskustelua siitä, mitä vaihtoehtoiset toteutustavat olisivat sisällöllisesti, teknisesti ja 
hankinnallisesti. Ryhmä tekee jatkotoimenpide-ehdotukset, mutta myös muiden ryhmien 
työskentelyn huomiointi on tärkeää. 

- Koulukotien palvelut ja vaativan erityistason asiakaspalvelujen yhdistelmä: keskustelua 
sijaishuoltopalvelujen portaittaisuuden määrittelystä, asiakasohjauksesta ja 
päätöksentekokysymyksistä sekä rahoituksesta ja erityisosaamistarpeista.  

- Tutkimus- ja kehittämistoiminta: keskustelua laajemman ja suppeamman tutkimuksen ja 
kehittämisen määrittelystä sekä yhdyspinnoista maakuntiin. Maakunnallisella kehittämisellä 
pitäisi olla tiivis yhteys tutkimukseen. Ryhmässä keskusteltiin, miten tutkimus- ja yliopistokytkös 
voitaisiin turvata. 

- Näyttöön perustuvat menetelmät: Näyttöön perustuvien eri menetelmien hahmottamista voisi 
helpottaa taulukko tai kuva, jossa olisi eri menetelmät, niiden eteenpäin vieminen ja tavoitteet. 
Pohdittu primaarikoordinaatiovastuuta (sosiaalialan osaamiskeskukset sosiaalityön menetelmistä 
ja terveydenhuollon osaamiskeskukset psykososiaalisista menetelmistä yliopistosairaaloiden 
toimintana). Ryhmässä on pohdittu myös sivistystoimen ja VIP-verkoston kytkeytymistä ja ITLAn 
roolia näyttöön perustuvien menetelmien levittämisessä. Menetelmien olisi oltava 
hyödynnettävissä laajasti perustasolla mutta koordinoidusti.  

- Rahoitus ja johtaminen: ei voi tehdä muista nyrkeistä irrallisena. Kysymys on kompleksisen 
toimintaympäristön johtamisesta ja vaativimmista asiakastarpeista. Vision kirkastamisessa on 
tehtävää. Työnyrkissä on keskusteltu rahoituksesta rakenneuudistushausta viiden yhteistyöalueen 
perustamiseen ja asiakastyön pilotointiin, sekä sopimusmenettelyjen uudelleen virittämisestä. 
Keskusteltiin myös kaksoisviroista, joissa järjestöt voisivat olla myös mukana. Tulevat maakunnat 
ovat monilta lähtökohdiltaan erilaisia, ja keskustelua OT-toiminnasta on käytävä mm. 
aluekoordinaattoreiden avulla.  

 
8 Kevään kokoukset  

- 12.3.2020 klo 13–16 
- 14.5.2020 klo 13–16 
 

9 Muut asiat 
- ei ollut muita asioita 

 
10 Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.57. 
 
 
JAKELU Osallistujat 


